ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

11.N° 003710001202188
Processo
1.2.N° PE 00394/2022

Procedimento

1.3. Nome Secretaria de Estado da Seguranca, Defesa e Cidadania - SESDEC
Orgao
Interessado

1.4. Objeto Registro de Pregos para futura e eventual contratagdo de empresa especializada em servigos de telecomunicagdes, que possua outorga da ANATEL — Agéncia Nacional de
Telecomunicagdes, para a prestacédo de servigos de dados moveis, sob demanda, através da tecnologia 4G e/ou 3G, pelo periodo de 12 meses, nos termos das
especificagdes técnicas descritas no Termo de Referénca.

1.5.Sistema  ComprasNet
de Compras

1.6. Situagdo  Concluido
Final

2. IMPUGNAGAO

21.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.Q1D 3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 02.558.157/0001-62 TELEFONICA BRASIL SA.
2 40.432.544/0001-47 CLARO S A.

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
41.QTD 42.CNPJ 4.3.RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5.RO
1 02.558.157/0001-62 TELEFONICA BRASIL S A. NAO NAO
2 40.432.544/0001-47 CLARO S A. NAO NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL

Emitido em : 02/12/2022 17:40:50 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



7. EMPRESAS VENCEDORAS

71.
ITEM

1

© 00 N O o w N

N
o

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

7.2
CNPJ

02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
40.432.544/0001-47
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62
02.558.157/0001-62

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QT1D

8.2.ITEM
64
65
66

9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD

9.2. CNPJ

7.3.

RAZAO SOCIAL

TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S.A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S.A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S .A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S .A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S .A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S A.
CLARO S A.
CLARO S A
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
CLARO S A.
TELEFONICA BRASIL S .A.
TELEFONICA BRASIL S A.
TELEFONICA BRASIL S .A.

74. 7.5.
EPP/ME RO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
TOTAIS

8.3. ESPECIFICAGCAO

Discagem Direta Gratuita (DDG) - Mével Inter-Estadual

Discagem Direta Gratuita (DDG) - Mével Inter-Estadual

Discagem Direta Gratuita (DDG) - Mével Inter-Estadual

9.3. RAZAO SOCIAL

9.4. ACEITO

Emitido em : 02/12/2022 17:40:50 - GTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

7.6.

VAL. ESTIMADO
R$ 465.301,80
R$ 148.294,80

R$ 60.177,60
R$ 60.177,60
R$ 62.326,80
R$ 32.238,00
R$ 65.550,60
R$ 36.536,40
R$ 16.119,00
R$ 98.863,20
R$ 36.536,40
R$ 36.536,40
R$ 58.028,40
R$ 16.119,00
R$ 4.298,40

R$ 123.579,00

R$ 25.790,40
R$ 4.298,40
R$ 62.326,80
R$ 4.298,40
R$ 25.790,40
R$ 4.298,40
R$ 21.492,00
R$ 55.879,20
R$ 4.298,40
R$ 58.028,40
R$ 21.492,00
R$ 4.298,40
R$ 4.298,40
R$ 4.298,40
R$ 30.088,80
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 20.872,80
R$ 4.174,56
R$ 10.436,40
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 20.872,80
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 15.654,60
R$ 4.174,56
R$ 31.309,20
R$ 3.130,92

R$ 1.858.300,92

7.7.
VAL. OBTIDO

R$ 44.893,44
R$ 14.307,84
R$ 5.806,08
R$ 5.806,08
R$ 6.013,44
R$ 3.110,40
R$ 6.324,48
R$ 3.525,12
R$ 1.555,20
R$ 9.538,56
R$ 3.525,12
R$ 3.525,12
R$ 5.598,72
R$ 1.555,20
R$ 414,72
R$ 11.923,20
R$ 2.476,80
R$ 412,80
R$ 5.985,60
R$ 412,80
R$ 2.476,80
R$ 412,80
R$ 2.064,00
R$ 5.366,40
R$ 412,80
R$ 5.572,80
R$ 2.064,00
R$ 412,80
R$ 412,80
R$ 412,80
R$ 2.889,60
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 20.872,80
R$ 4.174,56
R$ 10.436,40
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 20.872,80
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 4.174,56
R$ 15.654,60
R$ 4.174,56
R$ 31.309,20
R$ 3.130,92
R$ 365.849,04

9.5. REJEITADO

78.
DIF(%)

-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,35%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
-90,4%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
-80,31%



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2.DT. 10.3. ATIVIDADE REALIZADA

QTD INICIO

1 05/10/2021 1. Andlise do Termo de Referéncia

2 08/10/2021 2. Ajustes no Termo de Referéncia

3 23/05/2022 3.Elaboragao do Quadro Comparativo

4 06/06/2022 4. Elaboragéo do Edital

5 21/07/2022 5. Andlise e Parecer PGE

6 26/07/2022 6.Ajustes no Termo de Referéncia

7 19/10/2022 7. Ajustes no Edital

8 16/11/2022 8.Abertura, fase de lance, negociagao, analise e julgamento das propostas, habilitagado e

adjudicagéo.

Observacoes:

*

10.4. DT.
TERMINO

08/10/2021
23/11/2021
30/05/2022
05/07/2022
26/07/2022
14/09/2022
16/11/2022
30/11/2022

10.5. QTD DIAS

3
46
7
29
5
50
28
14

TEMPO TOTAL DO CERTAME:
182

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sesséo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro
de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 14:52 horas do dia 30 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo

Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagédo superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 .

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300145454

ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Equipe Apoio
Matricula 300116763

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula 300138121

LUCAS ANTONIO AIRES DA SILVA
Membro Comissao
Matricula 300127160

Emitido em : 02/12/2022 17:40:50 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	ESTADO DE RONDÔNIA

