



Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	003710001202188
1.2. Nº Procedimento	PE 00394/2022
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC
1.4. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicações, que possua outorga da ANATEL – Agência Nacional de Telecomunicações, para a prestação de serviços de dados móveis, sob demanda, através da tecnologia 4G e/ou 3G, pelo período de 12 meses, nos termos das especificações técnicas descritas no Termo de Referência.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
----------	---------------------------------------

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.
2	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL
----------	-----------	-------------------

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO
2	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL
----------	-----------	-------------------

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
1	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 465.301,80	R\$ 44.893,44	-90,35%
2	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 148.294,80	R\$ 14.307,84	-90,35%
3	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 60.177,60	R\$ 5.806,08	-90,35%
5	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 60.177,60	R\$ 5.806,08	-90,35%
6	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 62.326,80	R\$ 6.013,44	-90,35%
7	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 32.238,00	R\$ 3.110,40	-90,35%
8	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 65.550,60	R\$ 6.324,48	-90,35%
9	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 36.536,40	R\$ 3.525,12	-90,35%
10	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 16.119,00	R\$ 1.555,20	-90,35%
11	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 98.863,20	R\$ 9.538,56	-90,35%
12	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 36.536,40	R\$ 3.525,12	-90,35%
13	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 36.536,40	R\$ 3.525,12	-90,35%
14	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 58.028,40	R\$ 5.598,72	-90,35%
15	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 16.119,00	R\$ 1.555,20	-90,35%
16	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 414,72	-90,35%
17	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 123.579,00	R\$ 11.923,20	-90,35%
18	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 25.790,40	R\$ 2.476,80	-90,4%
19	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
20	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 62.326,80	R\$ 5.985,60	-90,4%
21	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
22	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 25.790,40	R\$ 2.476,80	-90,4%
23	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
24	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 21.492,00	R\$ 2.064,00	-90,4%
25	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 55.879,20	R\$ 5.366,40	-90,4%
26	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
27	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 58.028,40	R\$ 5.572,80	-90,4%
28	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 21.492,00	R\$ 2.064,00	-90,4%
29	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
30	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
31	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.298,40	R\$ 412,80	-90,4%
32	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 30.088,80	R\$ 2.889,60	-90,4%
33	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
34	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
35	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 20.872,80	R\$ 20.872,80	0%
36	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
37	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 10.436,40	R\$ 10.436,40	0%
38	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
39	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
40	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
41	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
42	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
43	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
44	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 20.872,80	R\$ 20.872,80	0%
45	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
46	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
47	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
48	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
49	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
50	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
51	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
52	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
53	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
54	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
55	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
56	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
57	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
58	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
59	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
60	40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 15.654,60	R\$ 15.654,60	0%
61	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 4.174,56	R\$ 4.174,56	0%
62	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 31.309,20	R\$ 31.309,20	0%
63	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A.	NÃO	NÃO	R\$ 3.130,92	R\$ 3.130,92	0%
TOTAIS					R\$ 1.858.300,92	R\$ 365.849,04	-80,31%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	64	Discagem Direta Gratuita (DDG) - Móvel Inter-Estadual
2	65	Discagem Direta Gratuita (DDG) - Móvel Inter-Estadual
3	66	Discagem Direta Gratuita (DDG) - Móvel Inter-Estadual

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO
----------	-----------	-------------------	-------------	----------------

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	05/10/2021	1. Análise do Termo de Referência	08/10/2021	3
2	08/10/2021	2. Ajustes no Termo de Referência	23/11/2021	46
3	23/05/2022	3. Elaboração do Quadro Comparativo	30/05/2022	7
4	06/06/2022	4. Elaboração do Edital	05/07/2022	29
5	21/07/2022	5. Análise e Parecer PGE	26/07/2022	5
6	26/07/2022	6. Ajustes no Termo de Referência	14/09/2022	50
7	19/10/2022	7. Ajustes no Edital	16/11/2022	28
8	16/11/2022	8. Abertura, fase de lance, negociação, análise e julgamento das propostas, habilitação e adjudicação.	30/11/2022	14
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 182

Observações:

*

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:52 horas do dia 30 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 .

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial
Matrícula 300145454

ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Equipe Apoio
Matrícula 300116763

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe Apoio
Matrícula 300138121

LUCAS ANTONIO AIRES DA SILVA
Membro Comissão
Matrícula 300127160